АДМИНИСТРАЦИЯ ПОНЯТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 01 марта 2018 года                                                                      №4
ст. Понятовка

О   плане    мероприятий  по    профилактике   и                                                            предупреждению               коррупции               на                                                                              территории Понятовского  сельского  поселения                                                             Шумячского района   Смоленской  области     на                                                                             2018 год

     1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по профилактике и предупреждению коррупции  на территории Понятовского сельского Шумячского района Смоленской области.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
     3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Понятовского  сельского поселения
Шумячского района Смоленской области                                    Н.Б. Бондарева

                                                                                                                      УТВЕРЖДЕН:
                            распоряжением      Администрации
                                               Понятовского   сельского поселения                                                Шумячского    района   Смоленской
области
                              от  01.03.2018 г. №4

ПЛАН
мероприятий по профилактике  и предупреждению коррупции
на территории Понятовского  сельского поселения
 Шумячского района Смоленской области
на 2018 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Обеспечение представления муниципальными служащими сведений о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с действующим законодательством.
	Апрель-май
2018 г.
	специалисты Администрации
сельского поселения

	2.
	Обеспечение размещения текстов принятых нормативно правовых  актов на  официальном сайте Администрации МО
 «Шумячский район» Смоленской области, в официальном печатном средстве массовой информации Понятовского  сельского поселения Шумячского района Смоленской области «Информационный вестник Понятовского сельского поселения», на информационных стендах
	Постоянно
	специалисты
Администрации
сельского поселения

	3.

	Информирование населения сельского поселения через сайт Администрации МО «Шумячский район» Смоленской области о мерах по противодействию коррупционных проявлений
	В течение года
	специалисты
Администрации
сельского поселения

4.
	Информирование жителей сельского поселения через сайт и информационные стенды о ходе реализации Плана мероприятий по противодействии коррупции
	Ежеквартально
	специалисты
Администрации
сельского поселения

	5.
	Проведение антикоррупционной пропаганды среди населения сельского поселения
	В течение  года
	специалисты
Администрации
сельского поселения

	6.
	Проведение  «круглого» стола с представителями общественных организаций по проблемам реализации антикоррупционного законодательства
	В течение года
	Глава муниципального образования

	7.
	Проведение анализа исполнения муниципальных контрактов на предмет выявления и снижения доли расходов, неэффективных для бюджета муниципального образования
	Постоянно
	специалисты
Администрации
сельского поселения